SCRIPTA

Numéro Scripta : 5856

Auteur(s) : Étienne des Essarts [chevalier]

Bénéficiaire(s) : La Vieille-Lyre, Notre-Dame de Lyre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1237

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Étienne des Essarts, chevalier, approuve que les moines de Notre-Dame de Lyre et le prêtre de l'église Notre-Dame de Champ-Dominel perçoivent les dîmes de tous champarts des terres qu'on tient de lui et de ses héritiers dans la paroisse de Champ-Dominel, moyennant des champarts. Il approuve également le prêtre de Saint-Antoine de percevoir ces dîmes selon la coutume et de satisfaire les églises de Lyre et Champ-Dominel.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissay, 1869, t. 3, p. 383-384.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus præsentibus et futuris, quod ego Stephanus de Essartis, miles, bona fide volui et concessi quod ecclesia Sanctæ Mariæ de Lyra et monachi ibidem Deo servientes, et ecclesia Sanctæ Mariæ de Campodominelli et presbyter ibidem Deo serviens, integre percipiant decimas omnium campartorum de omnibus terris quæcumque ad campartum de me et de hæredibus meis tenentur et tenebuntur, ubicumque sint in parochia de Campodominel. Hanc autem concessionem meam ego et heredes mei tenemur prædictæ ecclesiæ, bona fide, garentisare, excepto illo feodo quod tenet Guillelmus de Bieres, de dono patris mei, apud la Millerette, quod non teneor garentisare prædictæ ecclesiæ, quamvis ego velim et concedem quod dictæ ecclesiæ, de dicto feodo, percipiant decimas campartorum, sicut de alio feodo meo, volui et concessi. Et quoniam presbyter de Sancto Antonio, ex dono patris mei, solebat percipere decimas dictorum campartorum, ego et heredes mei tenemur dicto presbitero, et omnibus presbiteris in eadem ecclesia Sancti Anthonii futuris, ita satisfacere competenter quod dictæ ecclesiæ de Lyra et de Campodominel dictas decimas dictorum campartorum percipiant integre, pacifice et quiete. Quod ut firmum et stabile permaneat, præsens scriptum sigilli mei testimonio roboravi. Actum anno gratiæ millesimo ducentesimo trigesimo septimo.